2E/36/35, 
48a 6/12/1380 

Jacques Auriol damoiseau de Ganges donne à acapt à Bérenger de l'Olivier damoiseau de 
Baucels une terre ou campus à Baucels au loco de Pozals pour une poule et un cens d'un 
denier. 

2E/36/35, 
49b 

17/12/1380 Jacques Auriol damoiseau de Ganges certifie la vente faite par Durant d'Elzière à Jean 
Redortier de Baucels d'une terre au Pueg Agout qu'il tient. 

2E/36/35, 
50a 

20/12/1380 Jacques Auriol membre du conseil de l'universitas. 

2E/36/35, 
75a 5/4/1381 Jacques et Pierre Auriol membres du conseil de l'universitas. 

2E/36/23, 
2b 8/5/1382 Pierre Auriol confront d'une terre à olive au Ranx. 

2E/36/23, 
18a 15/6/1382 Jacques Auriol membre de l'universitas.  

2E/36/13, 
97a 

// 

Raymondan ex-femme de feu Bernard Gautier de Sanhia de Saint-Alban fille de Jean 
Collot de Saint-Hilaire-de-Stabulis donne en dot à Étienne de Playa fils de feu Pierre de 
Playa de Saint-André-de-Valborgne 15 livres qu'il a gagné (lucrata) avec Jacques Auriol de 
Ganges ainsi qu'un trousseau. Jacques Auriol témoin. 

Annexes du chapitre 9 

 195 

Annexe 9.4.3. Un exemple de cession de dette 
16 mai 1351 – AD34, 2E/36/13, f°20v°. 

Anno quo supra et die xvi madii domino Johanne etc. Ego Guilelmus Gloria parochie sancti Johannis de Bodia certus de facto meo 
et de jure consultus plenus et instructus scio confiteor et in veritate recognosco vobis Jacobo Aurioli de Agantico presenti et re pro vobis 
et vestris successoribus me vobis debere videlicet sexdecim libras turonenses unum turonensem argenteum grossum boni ponderis et 
legales computando pro duobus solidis turonensibus ex causa cuiusdam cessionis  quam vos michi hodie fecistis et per notarium 
infrascriptum in cartatis [redacta ?] de aliis sexdecim libris dicte monete et valoris eiusdem restantibus vobis ad  solvendum de maiori 
summa triguinta quinque libras et octo solidos turonenses  in quibus magister Bernardus Boverii notarius condam habitator parocie 
Sancti Mauricii Ludovensis diocesis ut principalis et Petrus Duranto de Lacio Salvi parochie Sancti Johannis de Bodia ut fideiussor 
et principalis pactator ipsius tenebantur et  erant obligati in instrumento inde recepto manu magistri Petri Martialis notarii regii sub 
anno domino m°ccc°vicesimo nono et tercio kalendas aprilis in qua cessione renuncio exeptioni per vos mihi non facta et per me non 
recepta quas xvi libras vobis dicto Jacobo solvere promitto cum dampnis interesse et expensis per vos seu vestro mandato faciendis vel 
substinendis in festo Pentecostes proximo venturo et ad alias octo libras ad  solvendum restantes in festo Pasche proximo venturo et ita 
tenere attendere et complere promito vobis dicto Jacobo ut suprascriptum [est ?] et re convenio sub obligatione omnium bonorum 
meorum presentium et futurorum et juro tactis a me gratis quatuor Dei Evangelii cum et sub omni jure renunciatione  ad hoc 
necessaria pariter et cautela obligando et sub ponendo me et omnia bona mea pro predictis sub viribus cohercitione et districtu curie 
regie parvi sigilii regii Montispesulani et privilegiis eiusdem actum Agantici in hoperatorio mei notarii infrascripti testes horum 
fuerunt Antonius Rederii de Agantico Bernardus de Cessac parochie Sancti Baudilii de Pedutio Johannes de Liron serviens regis 
Montispesulani et ego Bertrandus Raymundi. Grossatus est.